
 

ss  
Palazzo dell’Etna 

95123 – Catania, via San Nullo 5/I 

 

AREA DELLA TERZA MISSIONE 

 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE  

IL DIRIGENTE 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

Visto il vigente regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016 

(ultima modifica D.R. n. 3794 del 2/10/2018); 

Visto il vigente regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi 

inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria; 

Vista la nota prot. n. 19007 del 16 gennaio 2023 con la quale è stato assegnato il budget 

dell’Area della Terza Missione e si è definita la procedura per l’avvio delle spese per la 

fornitura di beni e servizi; 

Considerato che, anche quest’anno, il nostro Ateneo intende organizzare la manifestazione 

Sharper – Notte Europea dei Ricercatori 2023 al fine di valorizzare la figura dei ricercatori e 

delle ricercatrici e il loro ruolo nella società – CUP E67G21000070006;  

Considerato che al fine di raggiungere il più ampio numero di potenziali destinatari si 

rappresenta l’opportunità di procedere alla promozione della suddetta manifestazione 

mediante acquisizione di spazi pubblicitari da effettuare su autobus, paline e pensiline 

collocati sia nella città di Catania che in alcuni comuni limitrofi nel periodo dall’11 al 24 

settembre c.a., come di seguito elencato: 

- n. 25 spazi su autobus; 

- n. 30 manifesti 100x140 cm su pensiline fermata autobus; 

- n. 30 manifesti 70x100 cm su paline bus stop; 

- n. 20 posters 6x3 m da collocare sia nella città di Catania che in alcuni comuni limitrofi; 

Visto il preventivo fatto pervenire dalla società Alessi SPA ed acquisito al protocollo 

d’Ateneo al numero 158121 del 20/06/2023 per la pubblicizzazione della manifestazione 

Sharper – Notte Europea dei Ricercatori 2023 – CUP E67G21000070006; 

Considerato che, con nota acquisita al protocollo generale d’Ateneo al numero 164286 del 

04/07/2023, la suddetta società ha comunicato di essere aggiudicataria, in esclusiva, della 

concessione degli spazi pubblicitari su autobus, paline e pensiline dell’AMTS Catania; 

Considerato che la suddetta fornitura rientra nell’Intervento n. 80 del Programma Biennale 

degli Acquisti di Beni e Servizi per l’anno 2023 di cui Responsabile Unico di Progetto è il 

Dott. Carmelo Pappalardo;  

Considerato che la spesa complessiva di € 6.950,00, oltre iva, potrà gravare sul capitolo 

15088819 CR 62623 Intervento PB23/24 organizzazione manifestazione Sharper - Notte 

Europea dei Ricercatori 2023 (da risorse esterne) Co. An. D.22 del budget dell’Area della 

Terza Missione; 

DETERMINA 

Art. 1 - È autorizzato il servizio, di cui in premessa, e la relativa spesa per l’importo 

complessivo di € 8.479,00, comprensiva di iva, previa verifica della copertura finanziaria.  

Università Catania Prot. n. 0172758 del 21/07/2023 - [UOR: ACUC - Classif. <CLASSIF>]



 

ss  
Palazzo dell’Etna 

95123 – Catania, via San Nullo 5/I 

 

AREA DELLA TERZA MISSIONE 

 

 

 

Art. 2 - La spesa complessiva presunta di € 8.479,00, comprensiva di iva, potrà gravare sul 

capitolo 15088819 CR 62623 Intervento PB23/24 organizzazione manifestazione Sharper - 

Notte Europea dei Ricercatori 2023 (da risorse esterne) Co. An. D.22 del budget dell’Area 

della Terza Missione. 

Art. 3 – Si propone, per il servizio di pubblicità da effettuare su autobus, paline e pensiline, la 

ditta Alessi SPA, P. Iva 00302240825, via Libertà, 51 - 90143 PALERMO.   

Art. 4 - Responsabile Unico di Progetto è il Dott. Carmelo Pappalardo. 

Art. 5 - Si dà mandato all’Area della Centrale Unica di Committenza di curarne gli atti 

consequenziali. 

Catania,________                                                         

                        Il Dirigente   

       avv. Rosanna Branciforte 


		2023-07-20T13:47:49+0200
	rosanna branciforte




